2
	ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	30 декабря 2022 г.
	№ 840-П

[bookmark: _GoBack]
О внесении изменений в постановление
Правительства Ульяновской области от 26.12.2019 № 763-П

Правительство Ульяновской области п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в Правила осуществления отдельным категориям педагогических работников, осуществляющих свою деятельность                                                           на территории Ульяновской области, компенсации затрат, связанных                                с их проездом к месту оздоровления и обратно, утверждённые постановлением Правительства Ульяновской области от 26.12.2019 № 763-П «Об утверждении Правил осуществления отдельным категориям педагогических работников, осуществляющих свою деятельность на территории Ульяновской области, компенсации затрат, связанных с их проездом к месту оздоровления
и обратно», следующие изменения:
1) пункт 3 изложить в следующей редакции:
«3. Для получения компенсации педагогический работник                                   или его представитель представляют в Министерство просвещения                              и воспитания Ульяновской области (далее – Министерство)                                                 или в уполномоченное Министерством государственное учреждение                      (далее – уполномоченное учреждение) непосредственно при их посещении заявление на получение компенсации, составленное  по форме, установленной Министерством (далее – заявление), а также:
1) копию паспорта или иного документа, удостоверяющего                                          в соответствии с законодательством Российской Федерации личность педагогического работника, и копию документа, подтверждающего полномочия представителя (в случае обращения за получением компенсации в интересах педагогического работника его представителя);
2) копии проездных документов, подтверждающих затраты;
3) копию отрывного талона к путёвке или заверенную организацией оздоровления копию отрывного талона к путёвке;
4) копию свидетельства о постановке педагогического работника на учёт в налоговом органе (если ранее указанное свидетельство не выдавалось)                   или копию уведомления о постановке на учёт, выданного в соответствии                                        с законодательством Российской Федерации уполномоченным органом;
5) копию документа, подтверждающего регистрацию педагогического работника в системе индивидуального (персонифицированного) учёта;
6) копию документа, содержащего реквизиты счёта, открытого на имя педагогического работника в кредитной организации;
7) копию трудовой книжки, заверенную работодателем, если                              на педагогического работника ведётся трудовая книжка;
8) сведения о трудовой деятельности педагогического работника, сформированные в соответствии с трудовым законодательством в электронном виде, на бумажном носителе, заверенные надлежащим образом                              (далее – сведения), если трудовая книжка на педагогического работника
не ведётся.
Копии документов, предусмотренных подпунктами 1-7 настоящего пункта, представляются в Министерство или уполномоченное учреждение вместе с подлинниками. Должностное лицо Министерства                                           или уполномоченного учреждения, осуществляющее приём заявлений,                          в присутствии педагогического работника или его представителя осуществляет сличение копий указанных документов с подлинниками и проставляет                           на копиях документов удостоверительные надписи, после чего возвращает подлинники документов представившему их лицу. При этом если заявление, копии документов, предусмотренных подпунктами 1-7 настоящего пункта,                    а в случае, предусмотренном подпунктом 8 настоящего пункта, – сведения представлены в Министерство, указанное должностное лицо Министерства передаёт их в уполномоченное учреждение не позднее первого рабочего дня, следующего за днём их поступления.»;
2) абзац первый пункта 4 изложить в следующей редакции:
«4. Заявления, копии документов, предусмотренных подпунктами 1-7 пункта 3 настоящих Правил, а в случае, предусмотренном подпунктом 8
пункта 3 настоящих Правил, – сведения (далее – документы) рассматриваются должностным лицом уполномоченного учреждения не позднее 25-го числа месяца, в котором они были представлены в Министерство                                             или в уполномоченное учреждение.»;
3) в пункте 5 слова «прилагаемых к нему» исключить;
4) в подпункте 2 пункта 6 слова «и прилагаемых к нему документов» исключить;
5) в пункте 9 слова «с даты» заменить словами «со дня», слова «абзаце седьмом» заменить словами «подпункте 6».
2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Председатель
Правительства области								  В.Н.Разумков

2812ан1